
УТВЕРЖДЕНО:

Приказом МО Управление образованием 
городского округа Красноуфимск

образованием

Внесение изменений в УСТАВ
Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 
«Основная школа № 4»

2022



1. Пункт 1.12 Устава МАОУ ОШ № 4 изложить в следующей редакции:

Учреждение формирует свою структуру по согласованию с Учредителем, если иное не 

установлено федеральными законами.

В учреждении могут быть созданы структурные подразделения, обеспечивающие осуществление 

образовательной деятельности с учетом уровня, вида и направленности реализуемых 

образовательных программ, формы обучения и режима пребывания обучающихся.

Структурные подразделения не являются юридическими лицами и действуют на основании Устава 

учреждения и положения о соответствующем структурном подразделении, утвержденного 

директором.

Руководители структурных подразделений назначаются директором учреждения.



Лист согласования
Изменений в Устав

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Основная школа № 4»

Должность Фамилия и 
инициалы

Сроки и результаты согласования
Дата
поступления
на
согласование

Дата
согласования

Замечания и 
подпись

Начальник ОМС
«Управление
муниципальным
имуществом
городского округа
Красноуфимск»

И.В.Лагунова

Начальник
Финансового
управления
администрации
городского округа
Красноуфимск

В.В. Андронова

Исполнитель:
Директор МАОУ ОШ № 4 
Куликова О.Н.



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ  
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПРИКАЗ

от 01.08.2022 г. № 134 
г. Красноуфимск

Об утверждении изменений и дополнений в устав 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Основная школа № 4»

На основании Федерального закона № 273 -  ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», руководствуясь Положением о Муниципальном 

органе управления образованием Управление образованием городского 

округа Красноуфимск, утверждённым решением Думы городского округа 

Красноуфимск от 24.12.2015 г. № 54/4 (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения и дополнения в устав Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Основная школа № 4».

2. Директору МАОУ ОШ № 4 Куликовой О.Н. осуществить 

государственную регистрацию изменений и дополнений в устав 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Основная 

школа № 4» в соответствии с порядком, установленным законодательством 

Российской Федерации.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МО Управление образованием 
городского округа Красноуфимск Е.А. Вахрушева


